
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.696.615/0001-10CNPJ: (49) 3435-0122

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

11/2022

17/06/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/07/2022
Pregão presencial
11/2022 - PR
11/2022

mudar objeto: A presente licitação tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS COM
VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA AQUISIÇÃO DE ITENS PARA EXECUÇÃO
DO PROJETO RELACIONADO À EDUCAÇÃO PERMANENTE DAS GESTANTES DO
MUNICÍPIO, INTITULADO “VIDA BEM VINDA”, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme especificações constantes Anexo “I”
deste Edital.

Participante: ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Bolsa maternidade, tecido nylon, medidas: Alt. 31 cm x 44 cm

largura × 18 cm de fundo personalizada com o logo do município e
nome do projeto na cor a escolher -unidade. - Bolsa maternidade,
tecido nylon, medidas: Alt. 31 cm x 44 cm largura × 18 cm de fundo
personalizada com o logo do município e nome do projeto na cor a
escolher -unidade.

100,000 UND 46,80 4.680,00

6 Sabonete infantil formula suave PH neutro 80 gr. unidade -
Sabonete infantil formula suave PH neutro 80 gr. unidade

100,000 UND 1,79 179,00

Total do Participante: 4.859,00

Participante: J C PAPELARIA EIRELI

2 Banheira 26 litros, na cor a escolher, material plástico durável e
atóxico - unidade. - Banheira 26 litros, na cor a escolher, material
plástico durável e atóxico - unidade.

100,000 UND 31,90 3.190,00

3 Conjunto de escova e pente -embalagem.. - Conjunto de escova e
pente -embalagem..

100,000 PCT 8,70 870,00

5 Cueiro de flanela 100% algodão tamanho 76 cm-unidade. - Cueiro
de flanela 100% algodão tamanho 76 cm-unidade.

100,000 UND 8,40 840,00

7 Cobertor infantil antialérgico 110X80, 100% poliéster, 100%
microfibra, acondicionado em cx. de papelão-unidade - Cobertor
infantil antialérgico 110X80, 100% poliéster, 100% microfibra,
acondicionado em cx. de papelão-unidade

100,000 UND 41,80 4.180,00

Total do Participante: 9.080,00

Participante: REAL RC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

4 Conjunto de pijama, manga longa com punho, COS franzido com
elástico, 100% algodão tamanho P conjunto. - Conjunto de pijama,
manga longa com punho, COS franzido com elástico, 100% algodão
tamanho P conjunto.

100,000 CON 15,80 1.580,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Tip Top de plush com capuz tamanho P - Tip Top de plush com

capuz tamanho P
100,000 UND 23,99 2.399,00

9 Kit com três pares de meia RN 64% algodão. - Kit com três pares de
meia RN 64% algodão.

100,000 UND 5,98 598,00

10 Pano de boca estampado, 34x40, kit com 3 unidades - Pano de boca
estampado, 34x40, kit com 3 unidades

100,000 UND 6,99 699,00

Total do Participante: 5.276,00

Total Geral: 19.215,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 11.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00 R$ 54.491,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

25 de Julho de 2022Ponte Serrada,

ALCEU ALBERTO WRUBEL

PREFEITO MUNICIPAL


